



موسوی: یکجانبه‌گرایی آمریکا پایان یابد

سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در توثیتی نوشت: آمریکا باید یکجانبه‌گرایی خفت‌بارش را پایان دهد.

سیدعباس موسوی ضمن انتشار داده نمایی از خروج آمریکا از پیمان‌های بین المللی نوشت: برجام نه نخستین و نه آخرین دستاورد چندجانبه‌ای است که ترامپ از آن خارج شد. رژیم آمریکا به دنبال آن بوده تا منافع کوتاه مدت خود را به قیمت رفاه دراز مدت کشورها تأمین کند.

این رژیم باید یکجانبه‌گرایی خفت‌بارش را پایان دهد. خبرگزاری آسوشیندپرس به تازگی به نقل از مقام‌های آمریکایی خبر داد که واشنگتن با وجود خروج از برجام می‌خواهد پیش‌نویس قطعنامه‌ای را که برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران تهیه کرده در ماه مه (اردیبهشت‌خرداد) که استونی به عنوان متحد ناتویی آمریکا ریاست دوره‌ای شورای امنیت را به عهده می‌گیرند به رأی بگذارد.

لغو تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل بخشی از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است که قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که برای تأیید برجام صادر شد انقضای این تحریم‌ها را در ۲۷ مهرماه سال جاری پیش‌بینی کرده است.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در توثیتی تصریح کرده بود که برجام بخشی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است و این مصوبه شورای امنیت بدون توافق هسته‌ای وجود نمی‌داشت.

نخست‌وزیر جدید عراق به ریاض دعوت شد

مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر جدید عراق پس از دریافت تماس تلفنی از سوی محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی، بلافاصله بعد از تشکیل دولت عراق، به طور رسمی به ریاض دعوت شد.

براساس بیانیه صادره از سوی دفتر رسانه‌ای نخست‌وزیر عراق، بن سلمان در این تماس تلفنی ضمن تبریک به الکاظمی برای تشکیل دولت جدید عراق، پیام تبریک ملک سلمان به وی و تمایلش را برای تقویت مناسبات میان دو کشور همسایه منتقل کرد.

بن سلمان همچنین مدعی شد که عراق نقش مهمی در نزدیک کردن دیدگاه‌ها در منطقه دارد.

طبق این بیانیه، ولیعهد عربستان نخست وزیر جدید عراق را رسماً به ریاض دعوت کرد. الکاظمی نیز در این تماس تلفنی بر تمایل خود برای تحکیم روابط میان عراق و عربستان تأکید کرد. وزارت خارجه عربستان پیشتر با صدور بیانیه‌ای از تشکیل دولت جدید عراق به ریاست مصطفی الکاظمی استقبال کرد.

این وزارتخانه در ادامه ضمن تأکید بر حمایت عربستان از عراق، آمادگی، ریاض را برای همکاری با دولت جدید عراق بر اساس احترام متقابل و روابط تاریخی و منافع مشترک دو کشور جهت تحقق امنیت در منطقه بدور از مداخلات کشورهای خارجی اعلام کرد.

مصطفی الکاظمی با دریافت رای اکثریت پارلمان عراق رسماً به عنوان نخست‌وزیر این کشور کار خود را آغاز کرد. نمایندگان حاضر در جلسه پارلمان، به استثنای نمایندگان فراکسیون دولت قانون (نوری المالکی) از مجموع ۲۲ وزارتخانه به ۱۵ وزیر پیشنهادی رای اعتماد و از موافقت با ۵ وزیر پیشنهادی خودداری کرد.

وزیر خارجه کشورمان تشکیل دولت جدید عراق را تبریک گفت

وزیر امور خارجه کشورمان تشکیل دولت جدید عراق را به مردم و مسئولان این کشور تبریک گفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد جواد ظریف در پیامی توییت‌ری نوشت: تشکیل دولت جدید در عراق را به نخست وزیر مصطفی الکاظمی، کابینه او، پارلمان عراق و مهمتر از همه مردم این کشور تبریک می‌گویم. ایران همیشه در کنار مردم عراق و دولت منتخب شان می‌ایستد.

آمریکا حضور نظامی خود

در عربستان را کاهش می‌دهد

نشریه وال‌استریت ژورنال گزارش داد آمریکا ضمن خارج کردن سامانه‌های ضدموشکی پاتریوت از عربستان در حال بررسی کاهش حضور نظامی در این کشور است.

این نشریه در گزارشی نوشت که ایالات متحده دو اسکادران از جت‌های جنگنده خود را از عربستان خارج کرده و در حال انتقال چهار سامانه دفاع موشکی پاتریوت خود از این کشور است.

به نوشته وال‌استریت ژورنال، آمریکا همچنین در حال بررسی کاهش ظرفیت‌های نظامی خود در عربستان است که به معنای پایان حضور چشمگیر نظامی واشنگتن در این کشور است.

چند مقام آمریکایی به این نشریه گفتند که واشنگتن چهار سامانه دفاع موشکی پاتریوت را به همراه ده‌ها نیروی نظامی خود که پس از حمله به تاسیسات نفتی آرامکو در شرق عربستان به این کشور گسیل شده بودند، خارج می‌کند.

آمریکا افزون بر این، در حال بررسی کاهش حضور نظامی خود در خلیج فارس است و برخی از مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که علت این اقدام این است که واشنگتن دیگر ایران را «تهدیدی فوری» برای منافع راهبردی آمریکا ارزیابی نمی‌کند

فتح: با توقف تمامی توافق‌ها و تشدید مقاومت مردمی، به اسرائیل پاسخ می‌دهیم

بین الملل

سخنگوی جنبش فتح اعلام کرد که پاسخ این جنبش به الحاق هر بخشی از خاک فلسطین به اراضی اشغالی، از طریق لغو تمامی توافقی‌ها بدون هیچ استثنائی و تشدید مقاومت مردمی فراگیر خواهد بود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی وفا، اسامه القواسمی، سخنگوی جنبش فتح با بیان این مطلب، در اشاره به معامله‌قرن اعلام کرد:نخواهیم پذیرفت که «معامله‌نگ» پایه و اساس هرگونه مذاکره‌ای میان ما و رژیم اسرائیل باشد.

حقوق ما و خواسته‌هایمان مشخص است و عبارت از اجرای مشروعیت و قوانین بین المللی است و آمریکا و اسرائیل موضع ما را به خوبی می‌دانند.

وی تصریح کرد: تا زمانی که اشغالگر اسرائیلی در خاک ما حضور داشته باشد، گزینه ثابت جنبش فتح تغییر نمی‌کند که این گزینه، مقاومت، مبارزه، پایداری و مخالفت با طرح‌های مشکوکی است که حق ثابت ما در کشور مستقل فلسطین با پایتختی قدس را زیر پا می‌گذارد.

تهدیدات پیش روی دولت الکاظمی

در شرایط نداشتن هفت وزیر



به گفته وی طبق توافق الکاظمی با گروه‌های سیاسی، او باید ظرف یک ماه اسامی هفت وزارتخانه را به پارلمان ببرد. او در ادامه گفت که نخست‌وزیر عراق به زودی رابزنی‌های خود را با گروه‌های سیاسی در خصوص هفت وزارتخانه آغاز خواهد کرد.

به گفته وی جریان‌های سیاسی کرد، اصرار زیادی برای به دست گرفتن وزارت خارجه یا نفت دارند.

پیش‌بینی می‌شود که پرونده این وزارتخانه‌ها نیز پس از تعطیلات عید فطر یعنی تا ابتدای ماه آتی میلادی، بسته شود. «یحیی المحمدی» از نمایندگان ائتلاف «القوی العراقیه» به رهبری «محمد الحلبوسی» نیز گفت که در نهایت با تمامی رابزنی‌ها، الکاظمی نتوانست کابینه خود را تکمیل کند و این در حالی است که شاکله دولت باید برای انجام وظیفه خود کامل باشد که در غیر این صورت عراق در برخی پرونده‌ها از جمله مسأله معترضان با مشکل مواجه خواهد شد.

«عامر الفایز» عضو ائتلاف الفتخ به رهبری «هادی العامری»

چنانچه الحاقی صورت بگیرد، تمام توافقی‌ها امنیتی، اقتصادی و سیاسی با اشغالگران لغو خواهد شد.

این کمیته در ادامه از تمام کشورهایی که در شرایط شیوع کرونا به ملت فلسطین کمک‌ها مالی و پزشکی ارائه کردند و همچنین موضع ثابت کشورهای عربی در قبال رد طرح‌الحاق، شهرک‌سازی و آپارتاید تشکر کرد و قدردانی کرد.



کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین همچنین از بیانیه

«جوزف بورل» نماینده عالی سیاست‌های امنیتی و خارجی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در رد مطق الحاق تشکر کرد.

کمیته یادشده با اشاره موضع کشورهایی چون روسیه، چین، ژاپن و دبیرکل سازمان ملل متحد، و بیانیه کشورهای عضو جنبش عدم تعهد، اتحادیه آفریقا و کشورهای آمریکای لاتین و منطقه کارائیب گفت که آنها آشکارا طرح الحاق را رد کردند.این کمیته بار دیگر بر دعوت رئیس تشکیلات خودگردان مبنی بر برگزاری کنفرانس بین‌المللی صلح تأکید کرد.

دولت آلمان از توقف برنامه‌های خود در قرقیزستان خبر داد

اقتصاد، آموزش، دفاع از محیط زیست و فرهنگ بسیار مهم است.

به عنوان مثل وزارت امور خارجه آلمان برنامه «آسیای مرکزی سبز» را هم چنان اجرا می‌کند و دیگر نهاده‌ها به فعالیت مشترک با همتایان قرقیز در بخش‌های اقتصاد، آموزش، دفاع از محیط زیست و غیره ادامه می‌دهند.

حتی پس از اتمام برنامه‌های جاری در قرقیزستان آلمان در عرضه‌های چندجانبه مانند اتحادیه اروپا، سازمان ملل و بانک‌های مختلف به پشتیبان کمک خواهد کرد.

فعالیت بسیاری از سازمان‌های غیردولتی و انجمن‌های سیاسی توسط دولت آلمان در آینده هم حمایت می‌شود.

شایان ذکر است که هفته گذشته در رسانه‌های منطقه اطلاعات تأیید نشده درباره توقف فعالیت نهادهای آلمان در تمام کشورهای آسیای مرکزی به غیر از ازبکستان منتشر شده بود و در حال حاضر بیانیه رسمی سفارت آلمان توقف برنامه‌های برلین در قرقیزستان را تأیید کرد.

مذاکره دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که در آن ترامپ بر تمایل خود برای کنترل تسلیحات و عقد معاهده‌ای جدید در این زمینه با روسیه و چین سخن گفت.

نورخوزستان ۹

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۸۳ / سال بیست و ششم

اوضاع انسانی در یمن بحرانی است

رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن با سفیر اتحادیه اروپا در یمن و معاون او درباره اوضاع انسانی فاجعه بار در این کشور گفت‌وگو کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از شبکه تلویزیونی المسیره، محمد عبدالسلام رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن درباره اوضاع انسانی بحرانی در یمن با توجه به ادامه تجاوز به این کشور و محاصره آن، با سفیر اتحادیه اروپا در یمن و معاون او گفت‌وگو کرد.

محمد عبدالسلام در این دیدار که به طور مجازی برگزار شد، درباره اوضاع فاجعه بارانسانی در یمن با نماینده اتحادیه اروپا و معاون او به بحث و تبادل نظر پرداخت. اوضاع فاجعه باری که نتیجه ادامه تجاوز و محاصره ظالمانه یمن به ویژه با شیوع ویروس کروناست.

در این دیدار همچنین موضوعات سیاسی و اقتصادی و امکان اقدام اتحادیه اروپا برای ایفای نقش مثبت در این زمینه مطرح و درباره آن‌ها بحث و تبادل نظر شد.

دولت آمریکا با فروش

میلیاردی تسلیحات به مصر و امارات موافقت کرد



وزارت خارجه آمریکا دو قرارداد فروش تسلیحات به مصر و امارات عربی متحده مجموعا به ارزش ۲/۸ میلیارد دلار را تصویب کرد.

به گزارش فارس، دولت آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» بامداد روز گذشته با فروش چند میلیارد دلار تسلیحات به مصر و امارات عربی متحده موافقت کرد.

به نوشته پایگاه خبری «هیل»، مقام‌های آمریکایی می‌گویند وزارت خارجه این کشور قرارداد فروش احتمالی ۴۳ فروند بالگرد نهاجمی آچایی به مصر را به ارزش ۲/۳ میلیارد دلار تصویب کرده است.

آژانس همکاری امنیتی وزارت دفاع آمریکا نیز اعلام کرد که قرارداد دوم برای فروش ۴۵۶۹ دستگاه خودروی زرهی ضدمین به امارات عربی متحده به ارزش ۵۵۶ میلیون دلار مورد موافقت قرار گرفته است.

بر این اساس، سازمان مذکور به کنگره آمریکا درباره این قراردادهای تسلیحاتی احتمالی اطلاع‌رسانی کرده است.

به نوشته هیل، در بیانیه این سازمان که درباره قرارداد مصر صادر شده، آمده است که شرکت‌های بوئینگ و لاکهید مارتین یگان‌های بالگردهای آچایی مصر را که کشور دوست آمریکا و شریک استراتژیک مهمی در غرب آسیا است، نوسازی می‌کنند.

آژانس همکاری امنیتی پنتاگون می‌گوید «مصر قصد دارد از این بالگردها برای نوسازی نیروهای مسلح خود جهت رسیدگی به منافع مشترک قاهره-واشنگتن در مبارزه با فعالیت‌های تروریستی در شبه‌جزیره سینا که امنیت مصر و اسرائیل را نیز تهدید می‌کند، استفاده نماید.»

بر این اساس، قرارداد امارات نیز به این کشور اجازه می‌دهد خودروهای زرهی ضد مین نو را، که قبلا توسط ارتش آمریکا استفاده نشده‌اند، خریداری کند.

در حالی که امارات از پنج سال پیش با رژیم سعودی در جنگ تحمیلی علیه یمن شریک شده اما آمریکایی‌ها مدعی هستند که این کشور فراتر است از این خودروهای زرهی برای «عملیات‌های انسان دوستانه» و حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی خود استفاده کند.

موسسه تحقیقات صلح بین‌الملل استکهلم چند روز پیش گزارش داده بود شرکت‌های نظامی آمریکایی ۵۹ درصد از فروش سلاح در جهان را در اختیار دارند

اتحادیه اروپا: از نخست وزیر جدید عراق حمایت می‌کنیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نخست وزیری مصطفی الکاظمی را تبریک گفت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نخست وزیری مصطفی الکاظمی را تبریک گفت.

وی در صفحه شخصی خود در توییت‌ر نوشت: رای اعتماد پارلمان به کابینه مصطفی الکاظمی و انتخاب وی به عنوان نخست وزیر عراق گامی ضروری برای ایجاد ثبات در این کشور است.

ما بر روابط مستحکم اتحادیه اروپا با دولت عراق تأکید داریم.

بورل خاطر نشان کرد: ما آماده حمایت از دولت عراق در حل مشکلات اقتصادی، امنیتی و سلامت هستیم و به حاکمیت این کشور احترام می‌گذاریم.

پس از کش و قوس‌های فراوان در عراق برای انتخاب نخست وزیر جدید، در نهایت نمایندگان پارلمان به پیش از نیمی از اعضای کابینه دولت مصطفی الکاظمی رای اعتماد دادند و به این ترتیب وی به طور رسمی نخست وزیر عراق شد.